

# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 28 de Marzo de 2023 | 13:21

[\[ Ingresar al Sistema \]](#)

## »Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

Seleccione el Año

Entidad: Junta Parroquial de Zapotal

Año de Adquisición: 2022

Valor Asignado: \$ 288,518.9200

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840107	4523000371	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO MEDIO	1.00	Unidad	892.8600	892.86	C1 C2
2	840107	452900014	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCANER	1.00	Unidad	651.7900	651.79	C1
3	840104	4391301112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT	1.00	Unidad	625.0000	625.00	C2
4	840103	3812100114	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTRO E INSTALACION DIVISIONES MODULARES, ESTACIONES DE TRABAJO Y MOBILIARIO	1.00	Unidad	446.4300	446.43	C1
5	750501	541220012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	RECONSTRUCCION CASA COMUNAL DEL RCTO AGUAS BLANCAS DE LA PARROQUIA ZAPOTAL	1.00	Unidad	6,250.0000	6,250.00	C2 C3
6	750501	541220012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	RECONSTRUCCIÓN DE CASA COMUNAL EN EL RECINTO BARRANCO COLORADO, PERTENECIENTE A LA PARROQUIA ZAPOTAL DEL CANTÓN VENTANAS, PROVINCIA DE LOS RÍOS	1.00	Unidad	32,793.1300	32,793.13	C1 C2
7	750107	541220012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PARADERES EN EL SECTOR LOS CONTRERAS RCTO BARRANCO	1.00	Unidad	16,964.2900	16,964.29	C2 C3

8	750107	4219001170	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	COLORADO RCTO LA UNION DEL PASAJE SECTOR LAS MALVINAS SECTOR SAN VICENTE DE LAS LOMAS RCTO PUERTO ROMERO SECTOR LA MOCOCHA RCTO EL LAUREL RCTO KALABI DE AFUERA SECTOR ACHOTILLO SECTOR LA CARMELA SECTOR LA UNION  CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTOS LATERALES EN CANCHAS DEPORTIVAS DE LOS RECINTOS, ZAPOTAL NUEVO, LA UNION DE PASAJE, SAN LUIS, CABECERA PARROQUIAL ZAPOTAL Y CONSTRUCCIÓN DE GRADAS EN EL RECINTO SAN LUIS, DE LA PARROQUIA ZAPOTAL, CANTON VENTANAS, PROVINCIA DE LOS RÍOS	1.00	Unidad	93,129.3800	93,129.38	C2 C3
9	750107	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE ESCENARIO CON CUBIERTA DE POLICARBONATO VESTIDORES Y BAÑOS ANEXO A LA CANCHA CON CUBIERTA DE LA CABECERA PARROQUIAL ZAPOTAL	1.00	Unidad	40,584.2200	40,584.22	C3
10	750104	541220012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION INCLUIDAS LAS OBRAS NUEVAS, AMPLIACIONES	1.00	Unidad	20,642.8600	20,642.86	C1 C2 C3
11	750104	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE EN LA CDLA ZAPOTALILLO DE LA CABECERA PARROQUIAL ZAPOTAL	1.00	Unidad	38,756.4600	38,756.46	C3
12	730811	623650012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE CONSTRUCCION	1.00	Unidad	6,419.9200	6,419.92	C1 C2 C3
13	730805	3462009215	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	INSUMO DE ASEO	1.00	Galón (US)	5.0000	5.00	C1
14	730805	346200924	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	INSUMO DE BIOSEGURIDAD	1.00	Galón (US)	8.0000	8.00	C1
15	730805	3529010431	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	INSUMO DE BOISEGURIDAD	1.00	Galón (US)	16.0000	16.00	C1
16	730805	389930011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE ASEO	3.00	Unidad	1.5000	4.50	C1
17	730805	389930012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE ASEO	3.00	Unidad	3.0000	9.00	C1
18	730805	266101215	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE ASEO	6.00	Metro	2.0000	12.00	C1
19	730805	321310018	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE ASEO	10.00	Unidad	0.8000	8.00	C1

20	730805	364100027	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE ASEO	10.00	Unidad	0.6000	6.00	C1
21	730805	3219300111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIAL DE ASEO	30.00	Unidad	2.5000	75.00	C1
22	730805	353210111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE ASEO PARA PROYECTOS	1.00	Unidad	59.7100	59.71	C1
23	730804	3692000126	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PARA PROYECTOS DE GRUPOS PREORITARIOS	5.00	Unidad	1.0000	5.00	C1
24	730804	3891201410	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PARA PROYECTOS DE GRUPOS PREORITARIOS	5.00	Litro	15.0000	75.00	C1
25	730804	326000942	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PARA PROYECTOS DE GRUPOS PREORITARIOS	24.00	Unidad	0.1000	2.40	C1
26	730804	3699000128	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PARA PROYECTOS DE GRUPOS PREORITARIOS	50.00	Unidad	0.5000	25.00	C1
27	730804	3212920150	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PARA PROYECTOS DE GRUPOS PREORITARIOS	100.00	Unidad	0.2500	25.00	C1
28	730804	321290418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PARA PROYECTOS DE GRUPOS PREORITARIOS	50.00	Unidad	4.0000	200.00	C1
29	730803	333800231	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE ACEITE Y GASOLINA PARA BOMBA A MOTOR	4.00	Unidad	100.0000	400.00	C1 C2 C3
30	730802	282220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAMISETA TIPO POLO PARA EDUCADORAS CDI	8.00	Unidad	15.0000	120.00	C1
31	730802	282260062	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CHALECOS PARA EDUCADORAS CDI	4.00	Unidad	35.0000	140.00	C1
32	730704	873300012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS	1.00	Unidad	89.2900	89.29	C1 C2 C3
33	730606	715510012	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO DE CONTROL DE INVENTARIOS	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C2
34	730606	715510063	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ASESORAMIENTO LEGAL	1.00	Unidad	1,350.0000	1,350.00	C1 C2 C3
35	730606	715510051	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE ASESORAMIENTO EN ADMINISTRACION FINANCIERA PARA EL GAD	12.00	Unidad	300.0000	3,600.00	C1 C2 C3
36	730605	833490031	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTO DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C1 C2 C3

37	730604	839900111	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C1 C2 C3
38	730504	731120012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINAS POR SUSCITAR EMERGENCIA EN LA PARROQUIA	100.00	Hora*	35.0000	3,500.00	C1 C2 C3
39	730419	547900411	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE BIENES DEPORTIVOS DE LA PARROQUIA	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2
40	730418	853300117	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICO AREAS VERDES	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2
41	730235	632300012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SERVICIO DE ALIMENTACION	1.00	Unidad	15,941.8800	15,941.88	C1
42	730217	323000011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESPACIOS PUBLICITARIOS DE LA GESTION DEL GAD	1.00	Unidad	1,339.2900	1,339.29	C2
43	730205	962200561	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Obra artística, científica o literaria	ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES POR PARROQUIALIZACION	1.00	Unidad	37.0000	37.00	C3
44	730201	643230011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C2
45	570201	713350012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POLIZA DE FIDELIDAD PUBLICA PARA EMPLEADOS DEL GAD PARROQUIAL	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1
46	530813	452900031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACCESORIOS,DISPOSITIVO DE ACCESO WEB, DIADEMA,UPS,ADAPTADOR PC,AUDIFONOS PARA COMPUTADORAS	1.00	Unidad	223.2100	223.21	C2
47	530805	353210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE PRODUCTO DE ASEO PARA EL GAD PARROQUIAL RURAL	1.00	Unidad	90.0000	90.00	C1
48	530805	352901042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ALCOHOL ANTISEPTICO	1.00	Galón (US)	20.0000	20.00	C1
49	530805	3462009218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO GALON	1.00	Galón (US)	23.0000	23.00	C1
50	530804	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFOS PARA OFICINA	36.00	Unidad	0.2600	9.36	C1
51	530804	321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJAS DE GRAPAS PARA GRAPADORA UNIVERSAL	2.00	Unidad	0.5000	1.00	C1
52	530804	326000965	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DVD PARA ALMACENAMIENTO DE ARCHIVOS	100.00	Unidad	0.2500	25.00	C1

53	530804	3212920115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FOLDER PARA ARCHIVAR DOCUMENTACION DEL GAD PARROQUIAL ZAPOTAL	40.00	Unidad	2.3500	94.00	C1
54	530804	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	RESMA PAPEL BOND A4	40.00	Unidad	4.0000	160.00	C1
55	530804	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PARA ORDENAR ARCHIVOS	10.00	Unidad	1.2500	12.50	C1
56	530804	3891201410	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TINTA NEGRA PARA IMPRESORAS MULTIFUNCION DE OFICINA	1.00	Litro	15.0000	15.00	C1
57	530802	282220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAMISETA TIPO POLO PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL ZAPOTAL	18.00	Unidad	15.0000	270.00	C1
58	530704	873300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS	1.00	Unidad	357.1400	357.14	C2
59	530701	843000111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	RENOVACION DE HOSTING DEL DOMINO DE PAGINA WEB DEL GAD PARROQUIAL ZAPOTAL	1.00	Unidad	446.4300	446.43	C1
60	530204	859900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DOCUMENTOS PRE IMPRESOS	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C2
61	530105	842200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONTRATAACION SERVICIO DE CONEXIO A INTERNET EN LAS INSTALACIONES DEL GADR ZAPOTAL	12.00	Unidad	22.3200	267.84	C1 C2 C3
62	5030702	5129000250	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ARRENDAMIENTO DE PROGRAMA INFORMATICO CONTABLE	1.00	Unidad	240.0000	240.00	C1
63	5030702	5129000115	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	INSTALACION DE PROGRAMA INFORMATICO CONTABLE	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C1

**TOTAL: \$302,788.1700**

### Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
													<b>TOTAL:</b>	<b>\$0.0000</b>	